• limity i wartości progowe na ryzyko walutowe;

• ograniczenia dopuszczalnych transakcji walutowych;

• testy warunków skrajnych.

40.2 Dane finansowe

Miary wrażliwości

Na koniec grudnia 2017 r. maksymalna strata na posiadanym przez Bank portfelu walutowym (zarządzanym w

ramach księgi handlowej), wyznaczona w oparciu o VaR w horyzoncie czasowym 10 dni, mogła wynieść 157 474,28

zł, przy zakładanym poziomie ufności 99%.

   31.12.2017 31.12.2016

Horyzont [dni] 10  10

VaR [zł] 157 474,83  279 628,70

Statystyka VaR na portfelu walutowym Banku w latach 2017 i 2016

VaR   31.12.2017 31.12.2016

Min 29,26 21,48

Średni 309,69 310,62

Max 1 648,53   4 748,08

Założenie normalności rozkładu zmian wartości czynników ryzyka w modelu VaR może w praktyce prowadzić do

niedoszacowania strat w skrajnych scenariuszach (zjawisko „grubych ogonów”). W związku z tym Bank

przeprowadza testy warunków skrajnych.

W pomiarze narażenia Banku na ryzyko zmian kursów walutowych Bank przeprowadza testy warunków skrajnych.

Poniżej przedstawiono wyniki testów warunków skrajnych badających wpływ zmian kursów walutowych w relacji do

PLN o +/- 20%.

  31.12.2017 31.12.2016

kursy + 20% 29 930,08 -1 969.58

kursy -20% 15 521,79 1 969,58

Pozycja walutowa

Wielkość pozycji walutowych w Alior Banku na dzień 31.12.2017 r.  i 31.12.2016 r. prezentują poniższe tabele:

 31.12.2017   Pozycje bilansowe   Pozycje pozabilansowe   Pozycje netto

Pozycja walutowa Długa Krótka Długa Krótka Długa Krótka

EUR 4 147 141  -3 394 589  4 841 224  -5 578 618  15 158

USD 58 657  -2 500 921  3 453 122  -1 040 447   -29 589

CHF 224 426  -192 012  52 536  -85 856   -906

GBP 337 222  -628 890  382 798  -90 771  360

Pozostałe waluty 301 809  -491 210  465 151  -286 307   -10 556

Globalna  5 069 255  -7 207 622  9 194 831  -7 081 999  15 518  -41 051

S p r a w o z d a n i e  f i n a n s o w e  A l i o r  B a n k u  S A

z a  r o k  z a k o ń c z o n y  3 1  g r u d n i a  2 0 1 7 r .

   ( w  t y s i ą c a c h  z ł o t y c h )

1 1 3

 31.12.2016   Pozycje bilansowe   Pozycje pozabilansowe   Pozycje netto

Pozycja walutowa Długa Krótka Długa Krótka Długa Krótka

EUR 6 401 193  -5 245 105  4 611 697  -5 763 740  4 045  0

USD 515 816  -2 195 077  2 935 074  -1 262 827  0  -7 014

CHF 267 170  -134 993  80 543  -212 648  72

GBP 311 588  -577 859  372 433  -106 208  0  -46

Pozostałe waluty 230 337  -354 362  382 330  -265 210  0  -6 905

Globalna  7 726 104  -8 507 396  8 382 077  -7 610 633  4 117  -13 965

Wielkość pozycji walutowych jest kluczowym (poza zmiennościami kursów walutowych) czynnikiem determinującym

poziom ryzyka walutowego, na jaki narażony jest Bank. Na poziom pozycji walutowych wpływają wszystkie

transakcje walutowe, jakie zostają zawarte, bilansowe i pozabilansowe. Narażenie Banku na ryzyko walutowe jest

niskie (w odniesieniu do funduszy własnych VaR 10-dniowy dla pozycji walutowej Banku na dzień 31 grudnia 2017

roku wynosił ok 0,0023%, oraz odpowiednio na dzień 31 grudnia 2016 roku 0,0045% .

Struktura walutowa

  Waluta w przeliczeniu na PLN – 31.12.2017

Aktywa PLN EUR USD Inne